平成２１年 第２回定例会

美 郷 町 議 会 会 議 録

平成 21 年 3 月 3日 開会

平成 21 年 3 月 16 日 閉会

美 郷 町 議 会

平成２１年第２回美郷町議会定例会会議録目次

    第 １ 号（３月３日）

○議事日程 ……………………………………………………………………………………………………１

○本日の会議に付した事件 …………………………………………………………………………………２

○出席議員 ……………………………………………………………………………………………………３

○欠席議員 ……………………………………………………………………………………………………３

○説明のため出席した者 ……………………………………………………………………………………３

○事務局職員出席者 …………………………………………………………………………………………３

○開会及び開議の宣告 ………………………………………………………………………………………４

○会議録署名議員の指名 ……………………………………………………………………………………４

○会期の決定 …………………………………………………………………………………………………４

○諸般の報告 …………………………………………………………………………………………………６

○町長の招集あいさつ並びに施政方針説明 ………………………………………………………………６

○陳情第 １号の上程、説明 ……………………………………………………………………………２５

○陳情第 ２号の上程、説明 ……………………………………………………………………………２５

○陳情第 ３号の上程、説明 ……………………………………………………………………………２６

○同意第 １号の上程、説明、質疑、討論、表決 ……………………………………………………２６

○議案第 ２号の上程、説明 ……………………………………………………………………………２７

○議案第 ３号の上程、説明 ……………………………………………………………………………２８

○議案第 ４号の上程、説明 ……………………………………………………………………………２９

○議案第 ５号の上程、説明 ……………………………………………………………………………２９

○議案第 ６号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３０

○議案第 ７号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３０

○議案第 ８号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３１

○議案第 ９号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３１

○議案第１０号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３２

○議案第１１号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３３

○議案第１２号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３３

○議案第１３号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３４

○議案第１４号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３４

○議案第１５号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３５

○議案第１６号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３５

○議案第１７号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３６

○議案第１８号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３６

○議案第１９号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３７

○議案第２０号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３７

○議案第２１号の上程、説明 ……………………………………………………………………………３８

○議案第２２号の上程、説明 ……………………………………………………………………………５６

○議案第２３号の上程、説明 ……………………………………………………………………………５７

○議案第２４号の上程、説明 ……………………………………………………………………………５８

○議案第２５号の上程、説明 ……………………………………………………………………………５９

○議案第２６号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６０

○散会の宣告 ………………………………………………………………………………………………６１

    第 ２ 号（３月４日）

○議事日程 …………………………………………………………………………………………………６３

○本日の会議に付した事件 ………………………………………………………………………………６３

○出席議員 …………………………………………………………………………………………………６４

○欠席議員 …………………………………………………………………………………………………６４

○説明のため出席した者 …………………………………………………………………………………６４

○事務局職員出席者 ………………………………………………………………………………………６４

○開議の宣告 ………………………………………………………………………………………………６５

○議案第２７号の上程、説明 ……………………………………………………………………………６５

○議案第２８号の上程、説明 ……………………………………………………………………………９４

○議案第２９号の上程、説明 ……………………………………………………………………………９８

○議案第３０号の上程、説明 ……………………………………………………………………………９９

○議案第３１号の上程、説明 …………………………………………………………………………１０１

○議案第３２号の上程、説明 …………………………………………………………………………１０３

○議案第３３号の上程、説明 …………………………………………………………………………１０５

○散会の宣告 ……………………………………………………………………………………………１０６

    第 ３ 号（３月５日）

○議事日程 ………………………………………………………………………………………………１０７

○本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………………………１０７

○出席議員 ………………………………………………………………………………………………１０８

○欠席議員 ………………………………………………………………………………………………１０８

○説明のため出席した者 ………………………………………………………………………………１０８

○事務局職員出席者 ……………………………………………………………………………………１０８

○開議の宣告 ……………………………………………………………………………………………１０９

○一般質問 ………………………………………………………………………………………………１０９

 武 藤   威 君 …………………………………………………………………………………１０９

 吉 野   久 君 …………………………………………………………………………………１１５

 深 沢 義 一 君 …………………………………………………………………………………１２３

 深 澤   均 君 …………………………………………………………………………………１２８

 中 村 美智男 君 …………………………………………………………………………………１３５

 熊 谷 隆 一 君 …………………………………………………………………………………１３８

○散会の宣告 ……………………………………………………………………………………………１４３

    第 ４ 号（３月６日）

○議事日程 ………………………………………………………………………………………………１４５

○本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………………………１４６

○出席議員 ………………………………………………………………………………………………１４７

○欠席議員 ………………………………………………………………………………………………１４７

○説明のため出席した者 ………………………………………………………………………………１４７

○事務局職員出席者 ……………………………………………………………………………………１４７

○開議の宣告 ……………………………………………………………………………………………１４８

○議案第 ２号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１４８

○議案第 ３号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１４８

○議案第 ４号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１４９

○議案第 ５号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１４９

○議案第 ６号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１５０

○議案第 ７号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１５２

○議案第 ８号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１５２

○議案第 ９号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１５３

○議案第１０号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１５３

○議案第１１号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１５４

○議案第１２号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１５７

○議案第１３号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１５８

○議案第１４号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１６１

○議案第１５号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１６１

○議案第１６号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１６２

○議案第１７号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１６２

○議案第１８号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１６３

○議案第１９号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１６３

○議案第２０号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１６４

○議案第２１号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１６４

○議案第２２号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１７２

○議案第２３号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１７３

○議案第２４号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１７５

○議案第２５号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１７６

○議案第２６号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………１７６

○散会の宣告 ……………………………………………………………………………………………１７７

    第 ５ 号（３月９日）

○議事日程 ………………………………………………………………………………………………１７９

○本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………………………１７９

○出席議員 ………………………………………………………………………………………………１８０

○欠席議員 ………………………………………………………………………………………………１８０

○説明のため出席した者 ………………………………………………………………………………１８０

○事務局職員出席者 ……………………………………………………………………………………１８０

○開議の宣告 ……………………………………………………………………………………………１８１

○議案第２７号の全体質疑 ……………………………………………………………………………１８１

○議案第２８号の全体質疑 ……………………………………………………………………………２１２

○議案第２９号の全体質疑 ……………………………………………………………………………２１２

○議案第３０号の全体質疑 ……………………………………………………………………………２１２

○議案第３１号の全体質疑 ……………………………………………………………………………２１２

○議案第３２号の全体質疑 ……………………………………………………………………………２１４

○議案第３３号の全体質疑 ……………………………………………………………………………２１４

○委員会付託 ……………………………………………………………………………………………２１５

○散会の宣告 ……………………………………………………………………………………………２１５

    第 ６ 号（３月１６日）

○議事日程 ………………………………………………………………………………………………２１７

○本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………………………２１７

○出席議員 ………………………………………………………………………………………………２１８

○欠席議員 ………………………………………………………………………………………………２１８

○説明のため出席した者 ………………………………………………………………………………２１８

○事務局職員出席者 ……………………………………………………………………………………２１８

○開議の宣告 ……………………………………………………………………………………………２２０

○議案第２７号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………２２０

○議案第２８号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………２２２

○議案第２９号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………２２３

○議案第３０号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………２２４

○議案第３１号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………２２５

○議案第３２号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………２２６

○議案第３３号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………２２７

○陳情第 １号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………２２８

○陳情第 ２号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………２２８

○陳情第 ３号の質疑、討論、表決 …………………………………………………………………２２９

○発議第 １号の上程、採択 …………………………………………………………………………２３１

○閉会中の継続審査及び継続調査について …………………………………………………………２３２

○閉会の宣告 ……………………………………………………………………………………………２３２

○署名議員 ………………………………………………………………………………………………２３３